

نور خوزستان آن لاین www.NoorDaily.ir
نورخیز عمومی
NoorDaily@yahoo.com

درخواست نماینده

مجلس برای نظارت

بر قیمت‌های خودرو

نماینده رودبار در مجلس شورای اسلامی از دستگاه‌های نظارتی درخواست کرد بر قیمت های خودروسازان نظارت کنند.

به گزارش ایرنا، مهرداد گودرزوند چگینی در جلسه علنی درتطق میان دستور خود اظهار داشت: مجلس شورای اسلامی باید وضع اصول متعدد قانون اساسی از جمله اصول ۵۷، ۵۸، ۷۱، ۷۲، ۷۳ در عموم مسائل می‌تواند قانون وضع کند و همه طرح‌ها و لوایح از مسیر مجلس شورای اسلامی عبور می‌کند.

نماینده مردم رودبار در مجلس شورای اسلامی افزود: امروز وضع معیشتی مردم خوب نیست و مردم انتظار دارند با وضع قوانین مناسب، زندگی آنها تغییر یابد؛ مجلس شورای اسلامی در برابر خداندن و مردمی که در همه حال پشتیبان نظام هستند و در همه صحنه‌ها حضور دارند، مسؤول است؛ گرچه مجلس یازدهم تمام توان خود را برای حل مشکلات مردم به کار گرفته اما این کافی نیست و مردم منتظر اقدامات عملیاتی و جلوگیری از رشد بی حد و حصر قیمت‌ها هستند.

وی ادامه داد: دولت باید توان خود را مضاعف و مدیران ناکارآمد را مرخص کند؛ این حداقل انتظار در وضعیت فعلی است که مدیرانی در سطح ملی و استانی به کار گرفته شوند که با وضعیت مردم آشنا بوده و درد کشیده باشند مشکلات را لمس کنند و توان برنامه ریزی و سازماندهی در امور محوله را داشته باشند.

نماینده رودبار با بیان اینکه کشور به مدیرانی نیاز دارد که از باندبازی، گروه گرایی به دور باشند، اظهارداشت: این مدیران باید قدرت پیش‌بینی و نظارت به کنترل داشته باشند و نسبت به وضعیت پیش آمده پاسخگو بوده و در توان حل مشکلات برآیند بسیاری از مشکلات موجود در کشور ناشی از بی مسئولیتی و ناتوانی موجود در بخشی از مدیران و عدم توانایی در پیش‌بینی آنهاست کشور به مدیران متعهد متخصص و میدانی نیاز دارد.

گودرزوند همچنین گفت: از دستگاه‌های نظارتی درخواست می‌کنم که بر قیمت‌های خودروسازان نظارت کنند.

سیاسی

قالیباف:

طرح گشایش اقتصادی هنوز قطعی نشده است

مشکلات برگزاری کنکور حل شود

ترکیبی از نمایندگان توانمند در عرصه اقتصاد و کارشناسان مرکز پژوهش‌ها، منافع مردم را تأمین خواهد کرد همانطور که در بسته اقتصاد مردمی توضیح داده شد، مجلس مبنای عمل خود را مردمی کردن اقتصاد به نفع طبقه متوسط و محروم قرار داده و معتقد است بدون قوی شدن تک‌تک مردم، نه ایران و نه دولت قوی خواهد شد.
قالیباف در ادامه با اشاره به برگزاری کنکور، به شرایط کرونایی، گفت: پس از نگرانی‌های مردم در برگزاری کنکور، وزرای بهداشت و علوم پروتکل‌های جدیدی را برای اطمینان از سلامت در برگزاری کنکور تنظیم کردند و متعهد شدند که اجرای آن را به درستی انجام دهند.

وی افزود: در راستای پیگیری نگرانی‌های مردم، نمایندگان مجلس و معاونت قوانین مجلس با حضور در حوزه‌های برگزاری کنکور کارشناسی ارشد بر چگونگی اجرای تعهدات وزارتخانه‌های مذکور نظارت کردند.

رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: گزارش‌ها حاکی از آن است که نحوه برگزاری کنکور ارشد نسبت به کنکور دکترا بهتر شده است اما همچنان اشکالات اساسی وجود دارد.

قالیباف گفت: گزارش رسیده به اینجانب نشان می‌دهد که در کنکور دکترا ۱۰ درصد و در کنکور کارشناسی ارشد حدود ۱۵ درصد از داوطلبان نسبت به سال گذشته عموماً به دلیل هراس از ابتلا به بیماری کرونا در آزمون کمتر شرکت کرده‌اند که معنایش این است که دهها هزار نفر به دلیل نگرانی از حق شرکت آزمون محروم شده‌اند.

وی افزود: در کنکور سراسری این نگرانی‌ها می‌تواند به محرومیت از حضور در دانشگاه منجر شود و بسیار نگران کننده است.

رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: از سوی دیگر در عین افزایش انتظارات از

بیشتر مورد توجه قرار گرفته و بعضاً عامل مشاجره‌های سیاسی شده عبارت است از میزان قدرت مجلس و برخورداری قوه از ابزارهای نظارتی مانند سوال، استیضاح در راستای دفاع از حقوق مردم که اگر اینگونه نباشد این مسئولیت‌ها به عطسه بزم می‌نمی‌ارزد.

نماینده اراک بیان کرد: وظایف و مسئولیت‌های مجلس با افعال و بی تحرکی سازگار نیست و جنس کار مجلس از نوع خلایق و ابتکارهای بلند مدت و قابلیت رصد کردن آینده و بینشناری و هموار سازی مسیر است.

او خطاب به نمایندگان و هیئت رئیسه مجلس اظهار کرد: نگذارید مجلس دچار روزمرگی شود، روزمرگی یعنی فاقد چشم دل‌دار برای آینده کشور. اگر می‌خواهیم پیشتاز و پیشرو باشیم، نباید تابع لوایح ارسالی از دولت بود.

آصفری افزود: قانونگذاری بر مبنای مطالعات علمی جزو ضرورت‌های مجلس است. مردم از شعار خسته شده‌اند، بر خلاف وعده‌های دولت کاهش بهت انگیز ارزش پول ملی و افزایش بی رویه قیمت‌ها، بی ثباتی اقتصادی آرامش و نشاط را از جامعه ربوده است.

نماینده اراک گفت: در مراجعات حضوری مشکلاتی را مطرح می‌کنند که زبینه این ملت بزرگ نیست، این دولت نا کارآمد و بی تدبیر ما را رشرمند این ملت نجیب کرده است.او خطاب به ریاست جمهور بیان کرد: با گذشت ۷ سال از دوره مسئولیت‌تان همچنان از عبارت «باید فلان شده» استفاده می‌کنید، الا مجری این باید‌ها شما هستید. شما توفیق با غرب را به هر قیمتی پذیرفتید و ۷ سال تمام توان قوه مجریه را واقف توفیق با کشور‌های غربی کردید و حاصل آن بگو بختندا یک لگد ترامپ بر برجامی شد که فرجامش نه چرخ ساتنرفیو‌ها و نه چرخ اقتصاد کشور را به حرکت در آورد.

آصفری ادامه داد: آقای رئیس جمهور به شما پیشنهاد می‌کنم که در سال آخر دولتتان سکوت کنید و فقط به کار بپردازید و از امید به بیگانگان دل بکنید. با استفاده از ظرفیت‌های

اصلاح نرخ‌های کارمزد خدمات صندوق ضمانت

صادرات

هیئت وزیران با اصلاح نرخ‌های کارمزد (حق بیمه) خدمات صندوق ضمانت صادرات ایران موافقت کرد.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دفتر هیئت دولت، هیئت وزیران در جلسه ۸ مرداد ۱۳۹۹ به پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت، بسته نرخ‌های کارمزد (حق بیمه) خدمات صندوق ضمانت صادرات ایران را به عنوان ناظران مجلس در ستاد ضمانت‌نامه های مورد نیاز صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی به صورت‌های زیر صادر می‌کرد:

۱- ضمانت‌نامه شرکت در مناقصه با تایید صلاحیت سازمان برنامه و بودجه کشور با حسب مورد کارمزد متوسط موضوع ماده (۱۹) آئین‌نامه اجرایی حمایت از صدور خدمات فنی و مهندسی.

۲- ضمانت‌نامه حسن انجام تعهدات، پیش پرداخت، استرداد کسور وجه‌الضمان و همچنین گواهی سقف ضمانت‌نامه‌ای و اعتباری مورد نیاز برای صادرکنندگان پس از تایید کارگروه موضوع ماده (۱۹) آئین‌نامه اجرایی حمایت از صدور خدمات فنی و مهندسی، برای صدور ضمانت نامه‌های (شرکت در مناقصه، پیش پرداخت، حسن انجام کار، کسور وجه‌الضمان)، در مقابل حداکثر دو درصد وجه نقد یا سایر وثایق مورد قبول صندوق و ۹۸ درصد سفته نسبت به ارزش ضمانت‌نامه و نرخ کارمزد صدور ضمانت نامه به میزان نیم درصد ارزش ضمانت نامه‌های مورد نیاز می‌باشند.

در مورد خسارت و تأمین ذخایر فنی که درآمدهای صندوق کفاف پرداخت آن‌ها را ندهد، مطابق قانون چگونگی اداره صندوق ضمانت صادرات ایران اقدام خواهد شد.

نرخ کارمزد برای سایر بیمانکاران نیازمند به اخذ انواع ضمانت نامه‌های شرکت در مناقصه، حسن انجام تعهدات، پیش پرداخت، استرداد کسور وجه‌الضمان، و گمرکی که مشمول بندهای فوق نمی‌گردند، در پروژه‌های برون مرزی و پروژه‌های صادرات محور داخل کشور (و مینا قراردادن گروه ریسک ۲ برای ایران) تعیین می‌گردد.

دولت خود را جوابگوی مجلس نمی‌داند

هیئت رئیسه از جایگاه مجلس صیانت کند

نماینده مردم تربت حیدریه خواستار حفظ شأن مجلس توسط هیئت رئیسه شد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محسن زنگنه، نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی پارلمان درخطاری با استناد به اصل ۵۸ قانون اساسی اظهار کرد: مطابق با قانون اساسی، مجلس مرجع تصویب قوانین در کشور است اما متأسفانه رئیس جمهور طی روزهای اخیر اعلام کرد که قرار است مصوبه ای در حوزه اقتصادی به زودی عملیاتی شود.

وی اظهار کرد: این مسئله باعث شده که تماس‌های مکرری با نمایندگان صورت گیرد تا نمایندگان درباره جزئیات این مسئله توضیح دهند.
نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس بیان کرد: رئیس مجلس هم صحبت‌هایی در این باره مطرح کرد و البته اعلام کرد این مسائل باید از مجرای نظارتی خود عبور کند و نمایندگان و کارشناسان مرکز پژوهش ها هم باید در این مورد نظرات خود را مطرح کنند.

زنگنه تصریح کرد: زمانی که شورای عالی هماهنگی سران قوا شکل گرفت قرار بر این شد که در این شورا مواردی که در حوزه تحریرها نیاز به اتخاذ تصمیمات فوری است، مورد بررسی قرار گیرد و بر این اساس نباید اختیاراتی مجلس به این شورا تفویض شود.

نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس گفت: در شرایط فعلی دولت در تمام مسائل خود را پاسخگوی مجلس نمی‌داند و بر این اساس از هیئت رئیسه مجلس درخواست می‌کنم از جایگاه و شأن مجلس صیانت کند و دولت ملزم شود همه طرح های کشور را از مجرای مجلس عبور دهد.

۴ نورخیزستان دوشنبه ۲۰ مرداد ۱۳۹۹ / شماره ۵۴۵۷ / سال بیست و ششم

رئیس مجلس شورای اسلامی، گفت: طرح مهمی در شورای عالی هماهنگی قوا در زمینه اقتصادی درحال بررسی است اما هنوز قطعی نیست.

به گزارش مهر، محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در صحن علنی مجلس، با بیان اینکه ابتدا عید سعید غدیررخم را به همه مسلمانان، حق جوان و عدالتخواهان جهان تبریک عرض می‌کنم، گفت: آنچه دشمنان را از مؤمنان ناامید می‌کند، مسیر ولایت در اسلام است چرا که عیار تشخیص اسلام ناب از اسلام اموی آمریکایی، صهیونیست و تکفیری فقط و فقط پیروی از خط ولایت است.

وی بیان کرد: به همین دلیل است که این روز را عید... لاکبر نامیده‌اند و در نزد مسلمانان عیدی بزرگ‌تر از عید سعید غدیر خم وجود ندارد.

قالیباف گفت: طرح مهمی در شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا در حال بررسی است که می‌تواند بر اقتصاد تأثیر ملموسی بگذارد اما باید تصریح کرد که این طرح فقط در صورتی که در جزئیات آن نظرات کارشناسی برای حفظ منافع ملی مد نظر قرار گیرد، می‌تواند به اهداف خود برسد.

وی ادامه داد: در این زمینه اختلاف‌نظرهای کارشناسی وجود دارد و هنوز هیچ طرحی قطعی نشده بنابراین باید صبر کرد و اجازه داد این بذرها در فضای کارشناسی بررسی شده و به نتیجه نهایی برسد.
رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: مردم عزیز اطمینان داشته باشند که مجلس با

قانونگذاری بر مبنای مطالعات علمی باشد

هیکو را برای بدهی خود به تأمین اجتماعی قربانی کردند

نماینده اراک در مجلس گفت: قانونگذاری بر مبنای مطالعات علمی جزو ضرورت‌های مجلس است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمدحسین آصفری، نماینده اراک در مجلس شورای اسلامی و در نقط میان دستور صحن علنی گفت: نمایندگان محترم، ملت ایران به این مجلس امیدوار است، ما وظیفه داریم با کار و تلاش و بدون نگاه‌های حزبی و جناحی این امید مردم را به پاس و نا ناپیدی تبدیل نکنیم.او ادامه داد: مجلس انقلابی باید انقلابی بودن را از خود شروع کند؛ یعنی اولویت را به طرح‌ها و لوایح راهگشای مشکلات اقتصادی و معیشت مردم دهد.

آصفری تأکید کرد: مردم از مجلس انتظار دارند که از دولت بپرسد، چرا قیمت ارز ثابت نیست و چه کسانی از این نوسان قیمت‌ها سود می‌برند و نقش دولت در این افزایش قیمت‌ها چیست؟نماینده اراک افزود: امروز انقلابی بودن مجلس در این است که از دولت درباره علت تعطیلی کارخانه‌ها و خیل عظیم چند میلیونی جوانان بیکار سوال کند، دولت باید به مجلس درباره خصوصی سازی ویرلنگر و غارت گرفته پاسخ دهد.

او با بیان اینکه مردم از نمایندگان درباره حقوق‌ها و املاک نجومی می‌پرسند، ادامه داد: آنها سوال می‌کنند که چه اقدامی برای بازگشت امول به بیت المال رخ داده است. در رلس امور بودن مجلس یعنی اینکه تعارف و مصلحت اندیشی را کنار بگذاریم و این مسئله یک شعار نیست، بلکه یک تحلیل سیاسی از ساختار قدرت و کارکرد اجرای نظام جمهوری اسلامی است.آصفری گفت: در رلس امور بودن از ایجاد گوناگون قابل بررسی است. اما اموری

طرح سؤال از رئیس جمهور برای مسائل اقتصادی است

انتقاد از قالیباف در دفاع از شأن مجلس

عضو هیئت رئیسه مجلس، گفت: طرح سؤال از رئیس جمهور در پی موضوع‌های اقتصادی است و ما به دنبال مجادله با دولت نیستیم.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حجت الاسلام موسوی لارگانی، عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در صحن علنی گفت: فشار اقتصادی بر مردم روز به روز در حال تشدید است و مردم از مجلس انقلابی و رئیس جهادی آن انتظار عمل دارند.

او ادامه داد: گرانی روزانه نرخ ارز، مسکن، خودرو و نبود امنیت اقتصادی برای مردم و تولیدکنندگان، شرایط سختی را برای ملت ایجاد کرده است. حجت الاسلام موسوی لارگانی خطاب به رئیس جمهور بیان کرد: آقای روحانی، شما کلاً کار را رها کرده‌اید و از همه بدتر می‌گویید مردم در تأمین نیازهای اولیه مشکل ندارند.عضو هیئت رئیسه مجلس افزود: کاش یک روز مانند مردم عادی زندگی می‌کردید تا ببینید چه بلایی بر سر مردم آورده‌اید.

او گفت: طرح سؤال از رئیس جمهور در پی همین موضوع‌های اقتصادی است؛ ما به دنبال مجادله با دولت نیستیم، اما کسی که نتیجه عملکرد ۷ ساله‌اش، این همه بلا بر سر ملت آورده است، باید به مردم و نمایندگان پاسخ دهد.حجت الاسلام موسوی لارگانی تصریح کرد: سؤال را جریان سیاسی خاص دنبال نمی‌کند که چه اقدامی برای بازگشت امول به بیت المال رخ داده است. در رلس هستند، مطرح کرده‌ایم و تا آخر بپگیر طرح آن و حضور آقای رئیس جمهور به مجلس هستیم. بهتر است با ارجاع سؤال به کمیسیون‌های تخصصی، امید مردم به یأس تبدیل نشود.

عضو هیئت رئیسه مجلس تأکید کرد: اگر در جلسه سران قوا طرحی تصویب می‌شود، ما از آقای قالیباف انتظار داریم که از شأن مجلس دفاع کند زیرا جای تصویب طرح در مجلس است و نه در جلسه سران قوا.

او در پایان بیان کرد: آقای رئیس جمهور در کلامشان می‌گویند اگر «مقام معظم رهبری اجازه دهند»، مقام معظم رهبری چقدر هزینه بپردازد که اگر فردا مطلبی امکانش نبود، به گردن ایشان بیند؟

بخش‌هایی از کاخ مرمر در اختیار مجمع تشخیص قرار دارد

از احداث ساختمان ۹ طبقه اطلاعی ندارم

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: هنوز قسمت‌های جزئی از دفتر رئیس مجمع تشخیص مصلحت در کاخ مرمر باقی مانده است.

در زمان مرحوم هاشمی رفسنجانی کاخ مرمر در اختیار مجمع تشخیص بود.آیت ... شبستری عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، در واکنش به ادعای پرویز فتاح مبنی بر قرار گرفتن کاخ مرمر در اختیار مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت: در حال حاضر قسمت عمده کاخ مرمر از حاکمیت مجمع تشخیص خارج شده و قسمت‌هایی از مجلس سابق هم برای مجمع تشخیص مصلحت در نظر گرفته شده است.
او ادامه داد: البته هنوز قسمت‌های جزئی از دفتر رئیس مجمع تشخیص مصلحت در کاخ مرمر باقی مانده است؛ بنده درباره سرنوشت سایر بخش‌های این کاخ و اینکه آیا قرار است تبدیل به موزه شود یا خبر، اطلاعی ندارم؛ بهتر است از لشناخصی نظیر محسن رضایی یا صادق لاریجانی در این زمینه سوال کنید.آیت ... شبستری خاطرنشان کرد: کاخ مرمر در زمان مرحوم آیت... هاشمی رفسنجانی به طور کلی در اختیار مجمع تشخیص قرار داشت، اما الان به این صورت نیست.

او همچنین درباره ادعای پرویز فتاح مبنی بر ساخت ساختمان ۹ طبقه شخصی که در اختیار مرکز استراتژیک مجمع تشخیص قرار دارد گفت: من از این موضوع اطلاعی ندارم.

پرویز فتاح رئیس بنیاد مستضعفان صحبت‌هایی را درباره کاخ مرمر و مالکیت آن در دست مجمع تشخیص مطرح کرده بود.